ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

_________________________________________________________________________________

№ ____                                                                           от «___» __________ 2022 года

с. Самагалтай

О подготовке объектов бюджетных учреждений Тес-Хемского кожууна

Республики Тыва к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года

    В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов

бюджетных учреждений Тес-Хемского кожууна Республики Тыва к работе

осенне - зимний период 2022/2023 года Администрация Тес-Хемского кожууна

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по подготовке объектов бюджетных

учреждений Тес-Хемского кожууна Республики Тыва к работе в осенне-

зимний период 2022/2023 года (Приложение №1);

2. Рекомендовать  председателям сумонных администраций и руководителям

бюджетных учреждений кожууна:

а) обеспечить своевременное проведение ремонтных работ согласно

утвержденным мероприятиям по подготовке объектов бюджетных

учреждений Тес-Хемского кожууна Республики Тыва к работе в осенне –

зимний период 2022/2023 года;

б) до 15 сентября 2022 г.:

- принять меры по созданию нормативного запаса каменного угля;

- обеспечить формирование аварийного запаса оборудования и материалов,

необходимых ликвидации аварийных ситуаций в осенне– зимний период

2022/2023 года;

- получить паспорта готовности объектов бюджетных учреждений к работе в

осенне – зимний период 2022/2023 года;

3. Утвердить состав комиссии оперативного штаба по подготовке и

обеспечению осенне - зимнего сезона на объектах бюджетных учреждений

Тес-Хемского района Республики Тыва (Приложение №2);

4. Рекомендовать оперативному штабу еженедельно рассматривать ход

исполнения настоящего постановления;

5. Считать утратившим силу постановление администрации Тес-Хемского

кожууна Республики Тыва от 19.04.2021г. № 171 «О подготовке объектов

бюджетных учреждений Тес-Хемского кожууна Республики Тыва к работе в

осенне-зимний период 2021/2022 года»

Документ создан в электронной форме. № 292 от 18.07.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 1 из 7. Страница создана: 18.07.2022 12:17

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Администрации

       Тес-Хемского кожууна                                                                        Ч.Тогаачы

Документ создан в электронной форме. № 292 от 18.07.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 2 из 7. Страница создана: 18.07.2022 12:17

                                                                                                                 Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тес-Хемского района Республики Тыва

от «___» __________  2022 г. № ___

СОСТАВ

комиссии оперативного штаба по подготовке объектах бюджетных учреждений

Тес-Хемского района Республики Тыва к работе в осенне – зимний период

2022/2023 года

Суван Д.К. – и.о заместителя председателя по жизнеобеспечению Администрации

Тес-Хемского кожууна, председатель комиссии;

Сарыг-оол О.В. – заместитель председателя по экономике, финансам и

проектному управлению Администрации Тес-Хемского кожууна, заместитель

председателя комиссии;

Уржанай А-Ч.В. – и.о.главный специалист отдела по жизнеобеспечению

Администрации Тес-Хемского кожууна, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Кунзек А.В. – заместитель председателя по профилактике и правонарушений

Администрации Тес-Хемского кожууна;

Арина Д.В. – и.о начальника отдела по жизнеобеспечению Администрации Тес-

Хемского района Республики Тыва;

Хомушку Л.Л. – начальник управления образования Администрации Тес-

Хемского района Республики Тыва;

Дагба М.В.  – директор МБУК ЦКС Тес-Хемского района Республики Тыва;

Чургуй-оол О.И. – начальник управления по администрированию с. Самагалтай

Администрации Тес-Хемского района Республики Тыва(по согласованию);

Самдарак М.С. – председатель администрации сумона Чыргаландинский Тес-

Хемского района Республики Тыва (по согласованию);

Спилина А.В. – и.о.председателя администрации сумона У-Шынаанский Тес-

Хемского района Республики Тыва (по согласованию);

Карти Ч.Б-С. – председатель администрации сумона Кызыл-Чыраанский Тес-

Хемского района Республики Тыва (по согласованию);

Самбыл А.А. – председатель администрации сумона Берт-Дагский Тес-Хемского

района Республики Тыва (по согласованию);

Эртине Д.Д. – председатель администрации сумона О-Шынаанский Тес-Хемского

района Республики Тыва (по согласованию);

Марчин А.О. – председатель администрации сумона Шуурмакский Тес-Хемского

района Республики Тыва (по согласованию).

Документ создан в электронной форме. № 292 от 18.07.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 3 из 7. Страница создана: 18.07.2022 12:17

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тес-Хемского района Республики Тыва

 от «___»_______2022г. № __

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке бюджетных учреждений Тес-Хемского района Республики Тыва к работе в осенне – зимний период 2022/2023

года

Наименование учреждения

Наименование

мероприятия

Финансовые затраты

на 2022год (в рублях)

источники

Вид ремонта

(текущий, капитальный)

Планируемая время ремонта

(дата)

начало окончание

1. 2. 4. 5. 6. 7.

Образовательные учреждения

1.МБОУ Самагалтайская СОШ

№1
Косметический ремонт 70 тыс. Бюджет

Текущий

01.07.2022 30.08.2022

2.МБОУ Самагалтайская СОШ

№2
Капитальный ремонт

80тыс. Бюджет

31800,0 РБ
Капитальный 01.05.2022 30.08.2022

3.МБОУ Шуурмакская СОШ Косметический ремонт 70 тыс. бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

4.МБОУ Берт-Дагская СОШ Косметический ремонт
70 тыс. Бюджет

Текущий 01.07.2022 30.08.2022

5.МБОУ Чыргаландинская СОШ Косметический ремонт 72,5 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

6.МБОУ У-Шынаанская СОШ Косметический ремонт 70 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

7.МБОУ Кызыл-Чыраанская СОШ Косметический ремонт 70 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

8.МБОУ О-Шынаанская СОШ Косметический ремонт 70 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

   9.МБДОУ детский сад

«Дамырак»
Косметический ремонт

70 тыс. Внебюджет

Текущий 01.07.2022 30.08.2022

10.МБДОУ детский сад «Челээш» Косметический ремонт 80,0 тыс Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

11.МАДОУ детский сад «Аян» Косметический ремонт
70 тыс. Бюджет

80 тыс. Внебюджет
Текущий 01.07.2022 30.08.2022

12.МБДОУ детский сад Косметический ремонт 70 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

Документ создан в электронной форме. № 292 от 18.07.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 4 из 7. Страница создана: 18.07.2022 12:17

«Аленушка» 20 тыс. Внебюджет

13.МБДОУ детский сад «Белек» Косметический ремонт 70 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

14.МБДОУ детский сад «Саяны» Косметический ремонт

60 тыс. Внебюджет
Текущий 01.07.2022 30.08.2022

15.МБДОУ детский сад «Херел» Косметический ремонт 50 тыс. бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

16.МБДОУ детский сад

«Сайзанак»
Косметический ремонт 50 тыс. внебюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

17.МБДОУ детский сад «Дандаа» Косметический ремонт
   50 тыс. Бюджет

     28 тыс.Внебюджет
Текущий 01.07.2022 30.08.2022

Учреждения культуры

18.МБУК СДК с.Чыргаланды Косметический ремонт 15 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

19.МБУК СДК с.Берт-Даг Косметический ремонт 15 внебюджет
Текущий

01.07.2022 30.08.2022

20.МБУК СДК с.Шуурмак Косметический ремонт
15 тыс. внебюджет

Текущий 01.07.2022 30.08.2022

21.МБУК СДК с.Холь-Оожу Косметический ремонт
15 Внебюджет

Текущий  01.07.2022 30.08.2022

22.МБУК СДК с.О-Шынаа Косметический ремонт 15 Внебюджет Текущий  01.07.2022 30.08.2022

23.МБУК СДК с.Ак-Эрик Косметический ремонт  Текущий 01.07.2022 30.08.2022

24.КДК с.Самагалтай Косметический ремонт  15 Внебюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

25.Централизованная

библиотечная система
Косметический ремонт 15 Внебюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

26.ДШИ Косметический ремонт 5 тыс. Бюджет
Текущий

01.07.2022 30.08.2022

Аппарат управления

27.Администрация с.Белдир-Арыг
Косметический ремонт

5 тыс.  Бюджет

Текущий

01.07.2022 30.08.2022

28.Администрация с.Берт-Даг Косметический ремонт 5 тыс. Бюджет
Текущий

01.07.2022 30.08.2022

29.Администрация с.О-Шынаа Косметический ремонт 5 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

30.Администрация с.У-Шынаа Косметический ремонт 5 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

31.Администрация с. Кызыл-

Чыраа
Косметический ремонт 5 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

Документ создан в электронной форме. № 292 от 18.07.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 5 из 7. Страница создана: 18.07.2022 12:17

32.Администрация с.Шуурмак Косметический ремонт 5 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

33.Администрация Тес-Хемского

кожууна
Косметический ремонт 300 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

34.Управление труда и

социального развития
Косметический ремонт 5 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

35.Управление образования Косметический ремонт 5 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

36.Управление сельского

хозяйства
Косметический ремонт 5 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

37.Управление культуры Косметический ремонт 5 тыс. Бюджет Текущий 01.07.2022 30.08.2022

итого
1602,5 тыс.р МБ

31800,0 тыс.р РБ

Документ создан в электронной форме. № 292 от 18.07.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 6 из 7. Страница создана: 18.07.2022 12:17

Лист согласования к документу № 292 от 18.07.2022
Инициатор согласования: Суван-оол Б.К. Начальник отдела по жизнеобеспечению
Согласование инициировано: 18.07.2022 12:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Тогаачы Ч.Э.  Подписано
18.07.2022 - 12:45

-

Документ создан в электронной форме. № 292 от 18.07.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 7 из 7. Страница создана: 18.07.2022 12:47